
 

 1

Odbor dozoru a kontroly veřejné správy 
náměstí Hrdinů 1634/3 
Praha 4 
140 21 
 
Č. j. MV- 59931-2/ODK-2011 

Praha 30. května 2011 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném p řístupu 
k informacím, v platném zn ění 
 
Odbor dozoru a kontroly veřejné správy Ministerstva vnitra obdržel dne 19. května 
2011 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, týkající se počtu podnětů ke 
kontrole, které Ministerstvo vnitra postoupilo Ministerstvu financí a jiným orgánům za 
období červenec 2006 až duben 2011. K jednotlivým bodům Vaší žádosti 
poskytujeme následující informace: 
 
Otázka č. 1: Kolik podn ětů ke kontrole bylo ze strany MV postoupeno MF (za 
výše uvedené období). 
 
Z evidence vedené odborem dozoru a kontroly veřejné správy vyplývá, že tento 
odbor (nikoliv tedy celé Ministerstvo vnitra, takovými informacemi zdejší odbor 
nedisponuje) za uvedené období předal nebo postoupil Ministerstvu financí celkem 
193 podání. 
 
V evidenci odboru dozoru a kontroly veřejné správy Ministerstva vnitra jsou vedena 
souhrnná data o počtu postoupených i předaných podání (tato data jsou pak také 
uváděna ve sbornících o činnosti pod souhrnným názvem postoupená podání – viz 
vyřízení Vaší předchozí žádosti naším přípisem ze dne 12. dubna 2011, č. j. MV-
45059-2/ODK-2011, na které se částečně odvoláváte). Dále si dovolujeme Vás 
informovat, že jsou předávána všechna podání, k jejichž vyřízení není zdejší odbor 
kompetentní, ať jsou již nazvána „podněty ke kontrole“, či jinak.  
 

*MVCRX00MY5SO*
MVCRX00MY5SO 
prvotní identifikátor 



 

 2

Dovolujeme si upozornit, že podání postupovaná či předávaná Ministerstvu financí 
nemusí být předávána pouze odboru 17 – Kontrola, na který jste se se svou žádostí 
rovněž obrátili.  
 
Otázka č. 2: Kterým orgán ům a v jakém množství byly postoupeny zbývající 
podn ěty. 
 
Z evidence vedené zdejším odborem vyplývá, že jiným orgánům bylo postoupeno či 
předáno za předmětné období celkem 883 podání. Jedná se zejména o krajské 
úřady, ústřední orgány státní správy (např. Ministerstvo pro místní rozvoj, 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Ministerstvo zemědělství, Ministerstvo 
spravedlnosti, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Úřad pro ochranu 
hospodářské soutěže), Úřad pro ochranu osobních údajů, Generální ředitelství 
Hasičského  záchranného sboru, ale také o obce a města. Dovolujeme si informovat, 
že Ministerstvo vnitra není povinno vést stran této věci žádnou evidenci.  
 
Zbylých 175 podání pak bylo předáno jiným odborům v rámci Ministerstva vnitra 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Marie Kostruhová 
ředitelka odboru 

 
podepsáno elektronicky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Ing. Daniela Horníčková 
tel. č.: 974 816 456 
e-mail: daniela.hornickova@mvcr.cz 
 
 


